

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI ROZWOJU MIASTA, URBANISTYKI I OCHRONY ŚRODOWISKA
RADY MIASTA LUBLIN VI KADENCJI
w 2013 roku**

Komisja Rozwoju Miasta, Urbanistyki i Ochrony Środowiska w okresie sprawozdawczym pracowała w składzie: Marek Jakubowski – przewodniczący, Marta Wciśło – wiceprzewodnicząca, członkowie: Mariusz Banach, Jacek Bednarczyk, Jan Gąbka, Dariusz Jezior, Michał Krawczyk, Stanisław Podgórski, Małgorzata Suchanowska.

Komisja odbyła 15 posiedzeń. W posiedzeniach uczestniczyli zapraszani goście: prezydenci miasta, dyrektorzy wydziałów lub ich zastępcy, prezesi spółek komunalnych, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz zainteresowani poruszonymi tematami mieszkańcy czy przedstawiciele firm.

Podstawowym obowiązkiem Komisji było rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Miasta. W omawianym okresie Komisja wydała 188 takich opinii, sformułowała również pod adresem Pana Prezydenta 26 wniosków.

Istotną częścią pracy Komisji było analizowanie i opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (mpzp). Komisja podjęła 7 uchwał z tego zakresu. Wagę planowania przestrzennego miasta podkreśliło zorganizowane przez Komisję 11 marca posiedzenie poświęcone prezentacji prac nad zmianami, lub koncepcjami zmian planów zagospodarowania przestrzennego rejonów: Rogatki Warszawskiej, terenów zajezdni MPK (al. Kraśnicka, ul. Nałęczowska, ul. Wojciechowska, ul. Morwowa) oraz obszaru Cmentarza Komunalnego na Majdanku. Na spotkania te zaproszeni byli wszyscy Radni oraz przedstawiciele środowisk zajmujących się kulturą przestrzeni miejskiej jak również samorządowcy dzielnicowi.

W roku sprawozdawczym istotnym elementem zainteresowania Komisji stanowiła sprawa budowy dróg dojazdowych do miejskiej obwodnicy. Zaowocowało to zorganizowaniem – wspólnie z Komisją Gospodarki Komunalnej – wyjazdowego posiedzenia w dniu 30 września, podczas którego Komisje zapoznały się naocznie i wysłuchały informacji o zaawansowaniu prac przy poszczególnych węzłach drogowych.

7 października wspólnie z komisją Gospodarki Komunalnej i Komisją Sportu Turystyki i Wypoczynku Komisja wizytowała teren budowy stadionu przy ul. Krochmalnej oraz Lubelski Klub Jeździecki.

W listopadzie i grudniu ubiegłego roku Komisja analizowała projekt budżetu miasta na 2014 rok, do którego zgłosiła 12 wniosków. Ponadto w okresie sprawozdawczym były opiniowane przedkładane Komisji sprawozdania z wykonania budżetu miasta oraz z działalności Prezydenta Miasta.

Radni zapoznawali się też z licznymi pismami adresowanymi do Komisji.

Przewodniczący Komisji


Marek Jakubowski